第２６回薬剤師のためのがんセミナー

謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

第 26 回薬剤師のためのがんセミナー(がん専門薬剤師研修会改名)を下記の要領にて開催する運びとなりました

ので、ご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。

                                                                 謹白

日時 ： 平成２９年１１月１８日（土） １４：００～１７：３０

場所 ： 長岡グランドホテル 4階 蒼紫の間

          〒940-0066新潟県長岡市東坂之上町 1丁目 2番 1号  TEL 0258-33-2111

   司会： 専門領域研修企画委員会 がん領域班 新潟市民病院 田中 裕子

１．開会の挨拶 １４：００～１４：０５

 専門領域研修企画委員会 委員長 新潟市民病院 薬剤部長 山田 徹

２．学術講演 １４：０５～１４：３０

「 nab-PTX+GEM療法の適正使用について 」

                             大鵬薬品工業株式会社 大宮支店 学術課 朝倉 一平

３．特別講演Ⅰ １４：３０～１５：３０ (60 分)     (V-2  疾病・薬物療法     0.5 単位)

       座長：専門領域研修企画委員会 がん領域班 厚生連長岡中央綜合病院 青木 祥子

「 膵・胆道癌の診断と治療 」

                     新潟県立がんセンター新潟病院 内科部長 塩路 和彦 先生

～  コーヒーブレイク  ～

４．特別講演Ⅱ １６：００～１７：００ (60分)     (ＩＩＩ-2  連携（多職種・薬薬）  0.5単位)

      座長：専門領域研修企画委員会 がん領域班 済生会新潟第二病院 小竹 泰子

「 １．がん化学療法時の血糖管理

２．免疫チェックポイント阻害剤による内分泌代謝領域 irAE 」

           新潟県立がんセンター新潟病院 内科部長 谷 長行 先生

５．確認テスト １７：００～１７：３０

     担当：専門領域研修企画委員会 がん領域班 県立がんセンター新潟病院 吉野 真樹

※ 会費として５００円いただきます。

※ 本セミナーは専門薬剤師・認定薬剤師の認定制度に係る「日本病院薬剤師会が認定する講習会（がん薬物療法

認定）」、「日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定研修会Ⅲ-2,V-2」、「日本薬剤師研修センター認定研修会」とし

て申請中です。遅刻・途中退席の場合は単位が認められません。

※ 出欠のご返事は同封のＦＡＸ用紙で、１１月 8日（水）までにお願いします。

共催 新潟県病院薬剤師会

                                                          大鵬薬品工業(株)

★本セミナーのお問い合わせは、新潟大学医歯学病院薬剤部（025-227-2986）坂井に、お願いいたします。★